
Diplycosia cinnamomifolia

čeleď: Ericaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu v podobě keře, může být šplhavý i epifytický. Dorůstá výšky 0,6 - 5m. Větve jsou
našedlé až tmavěhnědé, na vrcholu zploštělé nebo hranaté a nahnědlé. Listy jsou vejčité až úzce
vejčité, prakticky ocasovité, špičaté, kožovité, dužnaté, tmavězelené, na okraji chrupavčité, dlouhé 7
- 20cm, široké 3,5 - 10,5cm, báze zakulacená až prakticky srdčitá, spodní strana řídce černě
tečkovaná, báze 5tižilná a řapíky jsou dlouhé 0,6 - 1,2cm. Kvete v 3 - 6tikvětém svazečku na 4 -
7mm stopce, bazální listeny jsou malé, listence široce vejčité, prakticky špičaté, žláznatě třásnité,
dlouhé 1,5mm, kalich je nazelenalý, dlouhý 3mm, laloky vejčité, prakticky špičaté, žláznatě třásnité,
dlouhé 1,5mm, koruna baňkovitá, bílá až růžová, voskovitá, dlouhá 5mm a laloky jsou dlouhé 1mm.
Plody jsou růžovofialově černé a o průměru 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia cinnamomifolia
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

